



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 03 de agosto de 2012.


LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor da Secretaria de Administração


BENALDO SPONCHIADO
Center Sponchiado Ltda - ME



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PCTT: 004.015.006



PROCESSO N. 8.861/2011 PREGÃO ELETRONICO N. 059/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 075/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor da Secretaria de Administração, **Dr. LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**, CPF 109.315.622-87, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 059/2012, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **CENTER SPONCHIADO LTDA - ME**, estabelecido na Av. João Muniz Reis, 644, Santo Inácio – Frederico Westphalen – RS, CEP: 98400-00, Tel: (55) 3744-2717, e-mail: center@tcheturbo.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 04.418.934/0001-07, representado pelo Sr. Benaldo Sponchiado, CPF n. 343.515.400-44, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
36	10	UN	17,28	172,80
Especificação: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, AÇO INOXIDÁVEL CROMADO. TIPO DE FIXAÇÃO: PARAFUSADA. ALAVANCA REF VCR 2511 PARA VÁLVULA. MARCA: CENSI.				
37	80	UN	16,93	1.354,40
Especificação: REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA,- REF. 2550. MARCA: CENSI.				
45	50	TBO	7,73	386,50
Especificação: SILICONE ADESIVO, À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, PASTOSO, INCOLOR; SELANTE PARA VEDAÇÃO DE ÁREAS ÚMIDAS. TUBO COM 300 G. MARCA: WORKER.				
52	20	UN	28,63	572,60
Especificação: TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO, EM AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, DE ½", CURTA COM BICO AREJADOR ROSQUEÁVEL, HASTE REGULÁVEL, MODELO DECA C-40. MARCA: VITORIA.				
VALOR TOTAL:				R\$ 2.486,30

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 8.861/2011 e Pregão Eletrônico n. 059/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.